事 務 連 絡
令和３年６月３０日

 各都道府県教育委員会
  教科書関係事務主管課 御中

文部科学省初等中等教育局教科書課

教科書事務執行管理システムの令和４年度需要数集計

用マスタのアップロード等について

 標記について，令和３年７月１日（木）にアップロードしますので，関係機関へ

周知していただきますよう，よろしくお願いします。
 なお，高等学校用教科書目録第４部の教科書の需要数を計上する場合は，下記【留

意事項】の内容を御承知おき願います。

【留意事項】
（１）設置者用システム
 第４部の教科書（農業 520「栽培環境」）の需要数が計上される場合，第２表に

おいて第３部の教科書として表示されます。教科書の記号・番号『農業 520』は，

高等学校用教科書目録第４部にしか存在せず，データ処理上問題ないことが確認で

きていますので，当該教科書に関しては，第２表の表示上は第４部の教科書と読み

替えてください。データ出力については特別な作業は生じません。

（２）都道府県用システム
 第４部の教科書（農業 520「栽培環境」）の需要数が計上される場合，第３表に

おいて第３部の教科書として表示されます。教科書の記号・番号『農業 520』は，

高等学校用教科書目録第４部にしか存在せず，データ処理上問題ないことが確認で

きていますので，当該教科書に関しては，第３表の表示上は第４部の教科書と読み

替えていただくとともに，そのまま印刷して御提出ください。データ出力について

は特別な作業は生じませんので，そのままデータ出力して，御提出ください。

【本件担当】
 文部科学省初等中等教育局教科書課調査係

 TEL:03-5253-4111(内線 2413)

（写）